ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ GIANG

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND Trà Giang, ngày      tháng 11 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Thông

tư số 60/2025/TT-BNNMT ngày

14/10/2025 của Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và Môi trường

       Kính gửi:

- Phòng Văn hoá-Xã hội;

- Trung tâm cung ứng Dịch vụ công.

Thiện hiện Công văn số 4039/UBND-SNNMT ngày 29/10/2025 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Thông tư số 60/2025/TT-

BNNMT ngày 14/10/2025 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường.

Chủ tịch UBND xã yêu cầu Phòng Văn hoá-Xã hội, Trung tâm cung ứng Dịch

vụ công triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Trung tâm cung ứng Dịch vụ công:

Căn cứ Thông tư số 60/2025/TT-BNNMT ngày 14/10/2025 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường: Trình UBND xã ban hành bổ sung

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm để đảm bảo

thực hiện đầy đủ nhiệm vụ được quy định tại Thông tư số 60/2025/TT-

BNNMT, không bỏ sót, chồng chéo, trùng lặp chức năng, nhiệm vụ với các

đơn vị khác;

Củng cố, kiện toàn, nâng cao hiệu quả hoạt động của Tổ khuyến nông

cộng đồng và lực lượng cộng tác viên khuyến nông trên địa bàn xã.

2. Phòng Văn hoá-Xã hội:

Thực hiện việc quản lý biên chế viên chức khuyến nông cấp xã theo

quy định.

Yêu cầu Phòng Văn hoá-Xã hội, Trung tâm cung ứng Dịch vụ công triển

khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Võ Đình Hưng

		2025-11-03T13:38:06+0700

		2025-11-03T13:43:24+0700

		2025-11-03T13:43:24+0700

		2025-11-03T13:43:24+0700